
令和 7 年 12 月吉日 

 

東京都立足立特別支援学校長 

鈴木 常義 

 

令和７年度 文化祭 足立フェスタ２０２５のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき感謝申し上げます。本校では、以下のとおり文化

祭を実施します。御多用のこととは存じますが、ぜひ御来場いただきたく、御案内申し上げます。 

 

１ 日時 令和８年１月 24日（土） 

  受付時間   ８：45から 

 

【舞台発表】 

  場所 体育館 

※舞台発表学年の保護者優先観覧エリアを観客席前方に設けます。幕間で入れ替えを行いますので、

御協力お願いいたします。 

※体育館と展示場所以外は、入ることはできません。 

※職能開発科舞台発表終了後は速やかに体育館より御退場ください。 

※開会式は、座席の御用意がございません。体育館後方で立ち見での観覧となります。生徒退場後

から座席の御利用が可能となります。 

 

【展示】 

場所   本校舎２階（普通科・職能開発科） 

見学時間 ８：45～14：15 

 

２ 感染症予防 

・体調の不調がある場合には、御来場は御遠慮ください。 

・本年度の文化祭は、各御家庭の観覧人数の制限等はございません。 

・感染症対策として、体育館を適宜換気いたします。寒さ対策のできる上着や防寒具の御準備をお

願いいたします。 

 

３ 写真・ビデオ撮影について 

  ・インターネット（SNS・ブログ・動画サイト等）への公開はお控えください。 

  ・撮影の際には、機器の動作音、シャッター音をお切りください。 

  ・フラッシュ撮影、三脚の使用はお控えください。 

 

 

学年、学科 時間 内容 

来場者体育館入場開始 ８：45 ※今年度より開会式の御観覧もいただけます。 

開会式  ９：05～９：20  

普通科２年  ９：35～10：00 普通科２年生 舞台発表 

普通科１年   10：15～10：40 普通科１年生 舞台発表 

普通科３年   10：55～11：20 普通科３年生 舞台発表 

芸能部   11：35～12：00 芸能部 舞台発表 

職能開発科 13：05～13：45 職能開発科 舞台発表 



４ 昼食場所 

  ・御来場の皆様の昼食場所は食堂となります。必要があれば御利用ください。 

  （食堂以外でのお食事は御遠慮ください。） 

５ その他 

・上履き、靴を入れる袋（ビニール袋等）を御持参ください。靴は御自身でお持ちください。 

   ・発表会場（体育館）では、スマートフォン・携帯電話は、電源をお切りいただくか、マナー

モードへの変更をお願いいたします。 

・安全対策のため、必ず受付で配布された名札を着用してください。 

・自家用車、オートバイでの御来校はできません。 

 ・校内での飲酒、喫煙はできません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

東京都立足立特別支援学校 

副校長    中嶌 祐治 

文化祭担当  澤田 大介 

電話     ０３-３８５０-６０６６ 


